様式第1号（第５条関係）

信州リサイクル製品認定申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　信州リサイクル製品普及拡大協議会長　様

申　請　者

住所（本社所在地）

氏名（会社等名称）

（代表者氏名）

電話番号　　　　　　（　　　）

信州リサイクル製品認定制度実施要綱第５条の規定により、次のとおりリサイクル製品の認定を申請します。

記

	１ 受けようとする認定の種類
	１　リサイクル製品　　　２　リサイクル資材

（上記のいずれか該当する番号を○で囲むこと。）

	２　品目（資材）名

	３　製　　品　　名

	４　製造工場の名称・所在地

	５　製品の寸法・規格

	６　製品の主な仕様

	７　日本産業規格等の品質又は安全性に関する規格基準等への適合状況

	８　製品の品質・性能に
　　関する特記事項

	９　知的所有権の取得の状況

（製品名称、製品製造技術）

	10　特別管理一般（産業）
　　廃棄物の使用の有無
	１　有　　　　　２　無

（上記のいずれか該当する番号を○で囲むこと。）

	11　製品又は原材料（循環
資源）の土壌関係基準
適合状況
	通常の使用方法において、申請製品が環境中の土壌や水等と直接接触し又は混合されるものか。

１　はい　　　　２　いいえ

（上記のいずれか該当する番号を○で囲むこと。なお、１の場合は､製品又は原材料が土壌溶出量基準及び土壌含有量基準に適合していることを証明する書類を添付すること。）

	12　販売に関する経過及び
　　販売開始（予定）年月

	13　製品の販売価格
	（消費税及び地方消費税の額を除く。）

	14　類似製品の販売状況
　（生産者名、製品名、価格、

類似製品と比較した優位

性又は弱点）
	生産者名

	製品名

	価　格

	優位性又は弱点

	15  年間生産（販売）予定量

（積算根拠　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	16　前年生産（販売）実績
	期間　　　年　　月　　日～　　　年　　月　　日

	生産数量

	販売数量

	17　販売計画（今後3年程度）

	18　販売地域・主な取扱店
　（販売・ＰＲ方法も含む。）

	19  生産販売するに当たって

必要な法令、協定又は
環境基準等の遵守の状況

	20  工場等における環境の
保全に関する措置の内容

	21　環境マネジメントシス
テムに対する企業姿勢
	(1) ＩＳＯ１４００１認証

　１　取得済　〔認定証の写しを添付〕

２　取得予定（時期：　　　　　　　　　）

　３　予定なし

(2) その他の環境マネジメントシステム
（名称：　　　　　　　　　　　　　）
１　取得済　〔認定証等の写しを添付〕

２　取得予定（時期：　　　　　　　　　）

３　予定なし

	上記(1)(2)とも取得予定なしを選択した場合はその理由

	22　申請者の欠格要件の適否
	廃棄物の処理及び清掃に関する法律第１４条第５項第２号イ

からへまでのいずれにも

１　該当しない。　　２　該当するものがある。

（上記のいずれか該当する番号を○で囲むこと。）

	23　添付書類等
	（添付した書類の番号を○で囲むこと。）

１　別紙１　循環資源利用説明書（必須）

２　別紙２　環境負荷低減に関する自己評価書（必須）

３　別紙３　コミュニケーション計画書（必須）

４　別紙４　環境情報表示に関する計画書（必須）

５　申請者が法人の場合、登記事項証明書

（個人の場合、住民票の写し）

６　会社案内・パンフレット等

７　製品又は製品の見本

８　当該製品のパンフレット及び説明書

９　製品の製造加工フロー図

10　評価基準に適合していることを証する書類

11　土壌関係基準に適合していることを証する試験結果の証明書

12　ISO14001又はその他の環境マネジメントシステムの認定証等の写し

13  産業（一般）廃棄物処分業許可証等の写し

14　生産・販売に当たって必要な法規に関する証明書

15　申請者と循環資源中間処理者が異なる場合には、その関係が把握できる書類

16　様式第2号　品質審査申請書

（「リサイクル資材」の認定申請をする事業者）

17　製造工場までの略図（様式任意）

18　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	24　その他参考事項